
 

10453/1/15 REV 1  jh/lk 1 
 DG G LIMITE CS 
 

 
Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 14. září 2015 
(OR. en) 
 
 
10453/1/15 
REV 1 
 
LIMITE 
 
PV/CONS 40 
ECOFIN 569 

 

 

  

  

 

NÁVRH ZÁPISU Z JEDNÁNÍ1 
Předmět: 3403. zasedání Rady Evropské unie (HOSPODÁŘSKÉ A FINANČNÍ 

VĚCI) konané v Bruselu dne 14. července 2015 
  

                                                 
1 Informace o projednávání legislativních aktů Rady, o jiných veřejných jednáních Rady 

a o veřejných rozpravách jsou uvedeny v dodatku 1 k tomuto zápisu z jednání. 

P
U
B
L
IC

Conseil UE



 

10453/1/15 REV 1  jh/lk 2 
 DG G LIMITE CS 
 

OBSAH 

strana 

1. Přijetí předběžného pořadu jednání ............................................................................................ 3 

PROJEDNÁVÁNÍ LEGISLATIVNÍCH AKTŮ 

2. Jiné záležitosti ............................................................................................................................ 3 

NELEGISLATIVNÍ ČINNOSTI 

3. Schválení seznamu bodů „A“ ..................................................................................................... 3 

4. Prezentace pracovního programu lucemburského předsednictví ............................................... 3 

5. Zpráva pěti předsedů: „Dokončení evropské hospodářské a měnové unie“ .............................. 3 

6. Jiné záležitosti ............................................................................................................................ 4 

PŘÍLOHA – Prohlášení do zápisu z jednání Rady .............................................................................. 5 

* 

*  * 



 

10453/1/15 REV 1  jh/lk 3 
 DG G LIMITE CS 
 

1. Přijetí předběžného pořadu jednání 
10592/15 OJ CONS 40 ECOFIN 582 

Rada přijala výše uvedený pořad jednání. 

PROJEDNÁVÁNÍ LEGISLATIVNÍCH AKTŮ 
(veřejné jednání podle čl. 16 odst. 8 Smlouvy o Evropské unii) 

2. Jiné záležitosti 
– aktuálně projednávané legislativní návrhy 

= informace předsednictví 

Rada vzala na vědomí aktuální stav, pokud jde o legislativní návrhy týkající se finančních 

služeb. 

NELEGISLATIVNÍ ČINNOSTI 
3. Schválení seznamu bodů „A“ 

10593/15 PTS A 58 

Rada přijala seznam bodů „A“ uvedený v dokumentu 10593/15. 

Prohlášení k těmto bodům jsou uvedena v příloze. 

4. Prezentace pracovního programu lucemburského předsednictví2 
= výměna názorů 

10483/15 ECOFIN 571 

Rada vzala na vědomí priority lucemburského předsednictví v hospodářských a finančních 

věcech. 

5. Zpráva pěti předsedů: „Dokončení evropské hospodářské a měnové unie“ 
= prezentace 
= výměna názorů 

V Radě proběhla výměna názorů na zprávu pěti předsedů. 

                                                 
2 Veřejná rozprava podle čl. 8 odst. 4 jednacího řádu Rady. 



 

10453/1/15 REV 1  jh/lk 4 
 DG G LIMITE CS 
 

6. Jiné záležitosti 

Rada vzala na vědomí informace poskytnuté francouzskou delegací o financování opatření 

v oblasti klimatu v souvislosti s nadcházející konferencí smluvních stran Rámcové úmluvy 

OSN o změně klimatu v prosinci roku 2015 v Paříži. 

************ 



 

10453/1/15 REV 1  jh/lk 5 
 DG G LIMITE CS 
 

PŘÍLOHA 

PROHLÁŠENÍ DO ZÁPISU Z JEDNÁNÍ RADY 

K bodu „A“ č. 18: Rozhodnutí Rady, kterým se stanoví složení Evropského hospodářského 
a sociálního výboru 

= přijetí 

SPOLEČNÉ PROHLÁŠENÍ NĚMECKA, FRANCIE A SPOJENÉHO KRÁLOVSTVÍ 

„Německo, Francie a Spojené království podporují dohodu o rozhodnutí Rady, kterým se stanoví 
složení Evropského hospodářského a sociálního výboru. Německo, Francie a Spojené království 
nicméně připomínají, že současné rozdělení počtu míst mezi jednotlivé členské státy nepovažují za 
plně uspokojivé, zejména s ohledem na demografické kritérium, které je výslovně stanoveno v 
čl. 300 odst. 5 SFEU. Německo, Francie a Spojené království by tudíž chtěly zdůraznit, že tuto 
otázku bude třeba pečlivě posoudit před obměnou výboru v roce 2020, aby byla lépe zohledněna 
kritéria stanovená Smlouvami, zejména pak kritérium demografického vývoje. V neposlední řadě je 
důležité připomenout, že toto rozhodnutí se týká pouze Evropského hospodářského a sociálního 
výboru a nemůže představovat precedent pro další orgány EU.“ 

 


	OBSAH
	10592/15 OJ CONS 40 ECOFIN 582

	Rada přijala výše uvedený pořad jednání.
	– aktuálně projednávané legislativní návrhy
	= informace předsednictví

	Rada vzala na vědomí aktuální stav, pokud jde o legislativní návrhy týkající se finančních služeb.
	10593/15 PTS A 58

	Rada přijala seznam bodů „A“ uvedený v dokumentu 10593/15.
	Prohlášení k těmto bodům jsou uvedena v příloze.
	= výměna názorů
	10483/15 ECOFIN 571

	Rada vzala na vědomí priority lucemburského předsednictví v hospodářských a finančních věcech.
	= prezentace
	= výměna názorů
	V Radě proběhla výměna názorů na zprávu pěti předsedů.
	Rada vzala na vědomí informace poskytnuté francouzskou delegací o financování opatření v oblasti klimatu v souvislosti s nadcházející konferencí smluvních stran Rámcové úmluvy OSN o změně klimatu v prosinci roku 2015 v Paříži.
	PROHLÁŠENÍ DO ZÁPISU Z JEDNÁNÍ RADY

